
Vedecko-pedagogická charakteristika osoby
Dátum poslednej aktualizácie 31.01.2024

I. Základné údaje
I.1 Priezvisko Varhoľ
I.2 Meno Dávid
I.3 Tituly JUDr., PhD.
I.4 Rok narodenia 1992
I.5 Názov pracoviska Katedra policajných vied
I.6 Adresa pracoviska Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 

ul. Sklabinská 1, 835 17 Bratislava
I.7 Pracovné zaradenie odborný asistent
I.8 E-mailová adresa david.varhol@minv.sk

david.varhol@akademiapz.sk
I.9 Hyperlink na záznamy osoby v Registri 
zamestnancov vysokých škôl  
I.10 Názov študijného odboru, v ktorom osoba 
pôsobí na vysokej škole 

bezpečnostné vedy

I.11 ORCID iD

II. Informácie o vysokoškolskom vzdelaní a ďalšom kvalifikačnom 
raste

II.a Názov vysokej školy alebo 
inštitúcie

II.b Rok II.c Odbor a program

II.1 Vysokoškolské 
vzdelanie prvého stupňa Akadémia PZ v Bratislave 2016 Ochrana osôb a majetku

II.2 Vysokoškolské 
vzdelanie druhého 
stupňa

Akadémia PZ v Bratislave 2018 Ochrana osôb a majetku

II.2a Rigorózne konanie Akadémia PZ v Bratislave 2019 Bezpečnostné vedy

II.3 Vysokoškolské 
vzdelanie tretieho stupňa Akadémia PZ v Bratislave 2021 Bezpečnostné vedy

II.4 Titul docent - - -
II.5 Titul profesor - - -
II.6 Doktor vied - - -
II.7 Ďalšie vzdelávanie - - -

III. Súčasné a predchádzajúce zamestnania
III.a Zamestnanie/

pracovné zaradenie
III.b Inštitúcia III.c Časové vymedzenie

starší referent špecialista - 
interný doktorand Akadémia Policajného zboru v Bratislave od 09/2018 do 06/2021

odborný asistent Akadémia Policajného zboru v Bratislave od 06/2021 doteraz

IV. Rozvoj pedagogických, odborných, jazykových, digitálnych a iných 
zručností

IV.a Popis aktivity, názov kurzu 
(ak išlo o kurz), iné

IV.b Názov inštitúcie IV.c Rok

- - -

mailto:klaudia.marczyova@minv.sk
mailto:klaudia.marczyova@akademiapz.sk


V. Prehľad aktivít v rámci pedagogického a vedeckého pôsobenia na 
vysokej škole
V.1 Prehľad zabezpečovaných profilových študijných predmetov v aktuálnom akademickom 
roku podľa študijných programov

V.1a Názov profilového 
predmetu

V.1b Študijný program V.1c Stupeň V.1d Študijný odbor

Dopravno-bezpečnostná 
činnosť 1

Bezpečnostnoprávna ochrana 
osôb a majetku 1. Bezpečnostné vedy

Dopravno-bezpečnostná 
činnosť 2

Bezpečnostnoprávna ochrana 
osôb a majetku 1. Bezpečnostné vedy

Dopravno-bezpečnostná 
činnosť 3

Bezpečnostnoprávna ochrana 
osôb a majetku 1. Bezpečnostné vedy

Teória dopravno-
bezpečnostných činností 1

Bezpečnostnoprávna ochrana 
osôb a majetku 2. Bezpečnostné vedy

Teória dopravno-
bezpečnostných činností 2

Bezpečnostnoprávna ochrana 
osôb a majetku 2. Bezpečnostné vedy

V.2 Prehľad o zodpovednosti za uskutočňovanie, rozvoj a zabezpečenie kvality študijného 
programu na vysokej škole v aktuálnom akademickom roku
V.2a Názov študijného programu V.2b Stupeň V.2c Študijný odbor

- - -
V.3 Prehľad o zodpovednosti za rozvoj a kvalitu odboru habilitačného konania a 
inauguračného konania v aktuálnom akademickom roku
V.3a Názov odboru habilitačného konania a inauguračného 
konania

V.3b Študijný odbor, ku ktorému je 
priradený

- -
V.4 Prehľad o vedených záverečných prácach

V.4a Bakalárske V.4b Diplomové V.4c Dizertačné
V.4.1 Počet aktuálne vedených záverečných 
prác

3 - -

V.4.2 Počet obhájených záverečných prác 8 - -
V.5 Prehľad zabezpečovaných ostatných študijných predmetov podľa študijných programov 
v aktuálnom akademickom roku na akadémii
V.5a Názov predmetu V.5b Študijný program V.5c Stupeň V.5d Študijný odbor

Teória policajných
a bezpečnostných činností

Bezpečnostnoprávna 
ochrana osôb a majetku 1. Bezpečnostné vedy

Systém ochrany verejného 
poriadku

Bezpečnostnoprávne 
služby vo verejnej správe 1. Bezpečnostné vedy

V.6 Prehľad zabezpečovaných ostatných študijných predmetov podľa študijných programov 
za posledných šesť rokov na akadémii

V.6a Názov predmetu V.6b Študijný program V.6c Stupeň V.6d Študijný odbor

Teória policajných
a bezpečnostných činností

Bezpečnostnoprávna 
ochrana osôb a majetku 1.

Bezpečnostné vedy
 (do roku 2019 Ochrana osôb 

a majetku)

Systém ochrany verejného 
poriadku

Bezpečnostnoprávne 
služby vo verejnej správe 1.

Bezpečnostné vedy
(do roku 2019 Ochrana osôb 

a majetku)
V.7 Prehľad zabezpečovaných predmetov v ďalšom špecializovanom vzdelávaní

V.7a 
Názov predmetu/

kurzu

V.7b
Študijný 
program

V.7c
Stupeň

V.7d 
Inštitúcia

V.7e 
Študijný 
odbor

V.7f
Rok

- - - - - -
V.8 Najvýznamnejšia pedagogická činnosť na iných vysokých školách (maximálne päť)

V.8a 
Názov predmetu/

kurzu

V.8b
Študijný 
program

V.8c
Stupeň

V.8d 
Inštitúcia

V.8e 
Študijný 
odbor

V.8f
Rok

- - - - - -



VI. Profil kvality tvorivej činnosti (prehľad výstupov tvorivej činnosti a 
ohlasov na výstupy tvorivej činnosti)
VI.1 Prehľad výstupov tvorivej činnosti a ohlasov na výstupy tvorivej činnosti

VI.1a
Celkovo

VI.1b
Za posledných 
šesť rokov

VI.1.1 Počet výstupov tvorivej činnosti 16 16
A+ - -
A - -
A- - -
B - -
C - -
VI.1.2 Počet výstupov evidovaných vo Web of Science alebo 
Scopus - -

VI.1.3 Počet ohlasov na výstupy tvorivej činnosti - -
VI.1.4 Počet citácií evidovaných vo Web of Science alebo Scopus - -
VI.1.5 Počet pozvaných prednášok na medzinárodnej/národnej 
úrovni - -

VI.1.6 Počet projektov získaných na financovanie výskumu - -
VI.2 Najvýznamnejšie výstupy tvorivej činnosti (maximálne päť výstupov)

1.

ADE    VARHOĽ, D., 2023. Aplikačná rovina bezpečnostných technológií využívaných v rámci 
            jednotlivých metód policajnej verejno-poriadkovej činnosti. In: Bezpečnostní sbory.cz - 
Vedecko- 
            odborný internetový recenzovaný časopis. Roč. 1/2023, č. december 2023, ISSN: 1803-6856.

2.
ADF    VARHOĽ, D., 2021. Súčasný stav a právna úprava vyvodzovania objektívnej 

zodpovednosti v cestnej premávke. In: Projustice - Vedecko-odborný internetový 
recenzovaný časopis pre právo, spravodlivosť a bezpečnostné vedy. Roč. 10 č. apríl 2021 
ISSN: 1339-1038.

3.
ADF      VARHOĽ, D., 2021. Analýza dokumentov Európskej únie a Slovenskej republiky 

zaoberajúcich sa zvýšením bezpečnosti cestnej premávky. In: Projustice - Vedecko-
odborný internetový recenzovaný časopis pre právo, spravodlivosť a bezpečnostné vedy. 
Roč. 10 č. apríl 2021 ISSN: 1339-1038.

4.

BCK      NOCIAR, J., VAJGEL, A., RUMANOVSKÝ Ľ. a D. VARHOĽ, 2020. Dopravno-
bezpečnostné 
              činnosti 2. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v Bratislave. s. 267. ISBN 
978-80-8054-877-3.     
              Sign.: F 17824/2

5.
BCK   VARHOĽ, D., 2019. Letecká technika Leteckého útvaru Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky. In: Boris Löffler et. al. - Vybrané aspekty praktických činností služby poriadkovej 
polície. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v Bratislave. s. 146-160. ISBN 
978-80-8054-842-1. Sign.: F 20217

VI.3 Najvýznamnejšie výstupy tvorivej činnosti za posledných šesť rokov (maximálne päť 
výstupov)

1.
ADF    VARHOĽ, D., 2021. Súčasný stav a právna úprava vyvodzovania objektívnej 

zodpovednosti v cestnej premávke. In: Projustice - Vedecko-odborný internetový 
recenzovaný časopis pre právo, spravodlivosť a bezpečnostné vedy. Roč. 10 č. apríl 2021 
ISSN: 1339-1038.

2.
ADF      VARHOĽ, D., 2021. Analýza dokumentov Európskej únie a Slovenskej republiky 

zaoberajúcich sa zvýšením bezpečnosti cestnej premávky. In: Projustice - Vedecko-
odborný internetový recenzovaný časopis pre právo, spravodlivosť a bezpečnostné vedy. 
Roč. 10 č. apríl 2021 ISSN: 1339-1038.

3.

BCK      NOCIAR, J., VAJGEL, A., RUMANOVSKÝ Ľ. a D. VARHOĽ, 2020. Dopravno-
bezpečnostné 
              činnosti 2. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v Bratislave. s. 267. ISBN 
978-80-8054-877-3.  
              Sign.: F 17824/2



4.
BCK   VARHOĽ, D., 2019. Letecká technika Leteckého útvaru Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky. In: Boris Löffler et. al. - Vybrané aspekty praktických činností služby poriadkovej 
polície. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v Bratislave. s. 146-160. ISBN 
978-80-8054-842-1. Sign.: F 20217

VI.4 Najvýznamnejšie ohlasy tvorivej činnosti (maximálne päť výstupov)
1. -
VI.4A Najvýznamnejšie ohlasy tvorivej činnosti za posledných šesť rokov (maximálne päť 
výstupov)

1. -

VI.5 Účasť na riešení (vedení) najvýznamnejších vedeckých projektov za posledných šesť 
rokov (maximálne päť projektov)

1. „Moderné technológie v páchaní, odhaľovaní, dokumentovaní, dokazovaní a prevencii trestnej činnosti 
pri zabezpečení verejného poriadku, bezpečnosti a plynulosti cestnej dopravy: Aspekty technické, 
kriminalistické, kriminologické, penologické, právne, verejno-správne, sociálne, psychologické 
a bezpečnostné“, od 2019, spoluriešiteľ domácej vedecko-výskumnej úlohy, VÝSK.245

2.
„Pôsobnosť policajtov prvého kontaktu na mieste vzniku policajne-relevantnej udalosti 
environmentálneho charakteru“., od 2022, zodpovedný riešiteľ čiastkovej vedeckovýskumnej úlohy 
ˇČVVÚ 4

VI.6 Účasť na riešení (vedení) najvýznamnejších vedeckých projektov (maximálne päť 
projektov)

1.
„Moderné technológie v páchaní, odhaľovaní, dokumentovaní, dokazovaní a prevencii trestnej činnosti 
pri zabezpečení verejného poriadku, bezpečnosti a plynulosti cestnej dopravy: Aspekty technické, 
kriminalistické, kriminologické, penologické, právne, verejno-správne, sociálne, psychologické 
a bezpečnostné“, od 2019, spoluriešiteľ domácej vedecko-výskumnej úlohy, VÝSK.245

2.
„Pôsobnosť policajtov prvého kontaktu na mieste vzniku policajne-relevantnej udalosti 
environmentálneho charakteru“., od 2022, zodpovedný riešiteľ čiastkovej vedeckovýskumnej úlohy 
ˇČVVÚ 4

VII. Prehľad aktivít v organizovaní vysokoškolského vzdelávania 
a tvorivých činností 
VII.1 Najvýznamnejšie funkcie a členstvá vo vedeckých, odborných a profesijných 
spoločnostiach a v redakčných radách (maximálne päť)

VII.1a
Aktivita/funkcia

VII.1b
Názov inštitúcie/grémia

VII.1c
Časové vymedzenie 

pôsobenia

člen Redakčná rada časopisu Projustice (vedecko-odborný 
recenzovaný časopis pre právo a bezpečnostné vedy) od 2019

VII.2 Najvýznamnejšie funkcie a členstvá vo vedeckých, odborných a profesijných 
spoločnostiach a v redakčných radách za posledných šesť rokov (maximálne päť)

VII.2a Aktivita/funkcia VII.2b Názov inštitúcie/grémia
VII.2c

Časové vymedzenie 
pôsobenia

člen Redakčná rada časopisu Projustice (vedecko-odborný 
recenzovaný časopis pre právo a bezpečnostné vedy) od 2019

VIII. Najvýznamnejšie zahraničné mobility a pôsobenia so zameraním 
na vzdelávanie v študijnom odbore



VIII.a Názov inštitúcie VIII.b Sídlo inštitúcie
VIII.c Obdobie 

trvania pôsobenia/
pobytu

VIII.d 
Mobilitná schéma/

pracovný kontrakt/iné
- - - -

IX. Iné relevantné skutočnosti
IX.1 Charakteristika aktivít súvisiacich s príslušným študijným odborom
Aktívne sa podieľa na zabezpečovaní výučby a tvorbe študijnej literatúry v rámci študijného odboru 
“Bezpečnostné vedy“. Pravidelne sa podieľa na publikačnej činnosti a aktívne sa zapája do domácich ako aj 
zahraničných konferencií a seminárov. Je členom organizačných výborov domácich konferencií 
s medzinárodnou účasťou. Podieľa sa na zabezpečovaní výučby a spracovaní učebných pomôcok v rámci 
ďalšieho vzdelávania ako aj špecializovaného policajného vzdelávania. Je spoluriešiteľom VVÚ a členom 
skúšobných komisií.

IX.2 Ostatné aktivity
V súčasnosti pôsobí ako odborný asistent Katedry policajných vied Akadémie Policajného zboru v Bratislave 
a pravidelne sa zúčastňuje odborných stáží na základných útvaroch služby poriadkovej a dopravnej polície 
Policajného zboru čím sa podieľa na rozvíjaní spolupráce s odbornou – policajnou praxou. Vedie študentov 
v rámci ŠVOČ.
 


